Edição 2.940 | Ano 10
03 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

DECISÃO TP 004/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QESECB7M-9PAU77EU-PVTCHX8A-RVHABMLZ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 - P.A. Nº 0475/2022
ATA DE REUNIÃO INTERNA

DECISÃO PROPOSTAS FINANCEIRAS

P
á
g
in

a
 1

 d
e
 1

Aos dois dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois (02/05/2022), às quinze horas e

quinze minutos (15h00min), na cidade de Senhor do Bonfim, à sala de reuniões, no prédio da

Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim-Bahia, sito à Praça Nova do Congresso, nº 01, 2º Andar,

Bairro Centro, reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação composta pelos Sr. Alfredo Reis

Mulungú, o Sr. Jovenildo Alves dos Santos e o Sr. Henrique José da Conceição Mattos, designados

pelo Decreto Municipal nº 357/2021 de 01 de outubro de 2021, sob a presidência do primeiro, para

procederem ao julgamento das propostas de preços das empresas habilitadas da TOMADA DE

PREÇOS Nº 004/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para serviço de construção de rede

de esgoto na sede e interior do Município de Senhor do Bonfim - BA, com fornecimento de material

e de mão de obra, conforme planilha orçamentária. Presidente deixa registrado que esta sessão
se refere a continuação da Sessão pública realizada no dia 29 de abril de 2022, visto que
houve a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas DAST
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI e IFC ENGENHARIA LTDA. A Comissão registra a

presença do Sr. Ricardo Luiz Souza Santos, assessor jurídico do município e do Sr. Carlos Henrique

Ribeiro Guimarães, Engenheiro do Município. Passada a análise pelo setor de Engenharia, o mesmo

relata que não há quaisquer inconsistências a serem relatadas e que opina por realizar a

classificação na ordem abaixo informada:

COLOCAÇÃO CNPJ
VALOR DA
PROPOSTA

1º DAST ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 484.988,80

2º IFC ENGENHARIA LTDA R$ 485.654,22

A Comissão informa que não há ponderações a relatar sobre a propostas financeira e diante da

ausência de informação sobre a possibilidade de ofertar recurso à proposta financeira, sendo que

as demais participantes já abdicaram do referido direito, fica suspenso o Certame com esta

manifestação técnica e decisão desta Comissão acerca das propostas de preços apresentadas, sendo

que será objeto de publicação desta Ata em Diário Oficial, sendo que ficará franqueado os

documentos para os participantes na sala da Comissão Permanente de Licitação no endereço

indicado no Preâmbulo do Edital, para, se assim o desejarem, manifestar direito de recursos nos

termos do Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93.  ENCERRAMENTO: Nada mais havendo digno de

nota, foi mandado que eu, Henrique José da Conceição Mattos........................, lavrasse a presente

ata, que será devidamente assinada pela Comissão Permanente de Licitação, e demais presentes,

se assim o desejarem. Ao final, deu por encerrada a sessão às 15h35min.

Alfredo Reis Mulungú
Presidente

Carlos Henrique R. Guimarães

Engenheiro

Jovenildo Alves dos Santos
Membro da Copel

Ricardo Luiz Souza Santos
Assessor Jurídico

Henrique José da Conceição Mattos
Membro da Copel

Edição 2.940 | Ano 10
03 de maio de 2022

Página 3

DECISÃO TP 004/2022

Certificação Digital: QESECB7M-9PAU77EU-PVTCHX8A-RVHABMLZ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	AVISO
	DECISÃO TP 004/2022

		2022-05-03T16:53:41-0300